25 日機輸通投第 251 号

平成 26 年 1 月 24 日

組合員各位

日本機械輸出組合

専務理事 倉持治彦

平成 25 年度 国際税務対策セミナー

「インド税制、投資規制の最新動向と裁判事例によるケーススタディ」

～インド新会社法の概要と現地日系企業が直面する税務問題への対応～

の開催について

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、税理士法人プライスウォーターハウスクーパースの協力の下、標記セミナーを開催する

こととなりましたのでご案内申し上げます。同法人インドタックスデスク ディレクターの高野一

弘氏（公認会計士／税理士）を講師にお迎えし、インドの複雑な税制及び運用上の問題などビジネ

スにおける留意点と対策についてわかりやすく講演いただきます。

本セミナーでは、最近のインド税制・投資規制の改正内容を解説するとともに、昨年 8 月に 60

年ぶりに抜本的に改正されたインド会社法につきまして、税制の観点から解説いただきます。新会

社法は、既に昨年 9 月に一部が施行されており、ガバナンスの強化、CSR の導入など本年前半頃と

もいわれる全面施行に備え、その対応に注意が必要といえます。

加えて、日系企業が陥りやすい問題点とその対応策の検討を行うという観点から、実際の裁判例

などを用いたケーススタディを実施していただきます。実際の裁判例を通じて、インドにおける税

の執行状況を実感いただけると幸いです。

 ついては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時： 平成２６年２月２４日(月)  １４：００～１６：３０

場  所： 機械振興会館 ６階 ６Ｄ-１～３会議室

 東京都港区芝公園３－５－８

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

演  題： 「インド税制、規制及びケーススタディ」

講  師： 税理士法人プライスウォーターハウスクーパース

 インドタックスデスク ディレクター 公認会計士／税理士

 高野 一弘 氏

【講師紹介】

同氏は長年に亘り移転価格税制など国際取引に係る税制コンサルティングに携わり、

インド駐在中(2008～2011)は現地での監査、税務コンサルティングに加え、事業計画

立案、現地企業とのＭ＆Ａ、進出後のオペレーション戦略策定など広範なアドバイザ

リーサービスを提供されていました。帰国後は同法人内にインドビジネスグループを

立ち上げインド税務のエキスパートとして活躍中です。

会  費： 無料（組合員限定）

定  員： １２０名

申込方法： セミナー参加ご希望の方は、２月１９日(水)迄に当組合WEBサイトの下記URLよりお

申込みください。 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#india

申込者多数の場合は、締切りを繰り上げる場合がございます。

＊受講票等の発行はございませんので、セミナー当日は名刺を受付にお渡

しください。

＊講演内容のビデオ撮影、録音等は固くお断り申し上げます。

キャンセル方法： 下記事務局までメール又は電話にてご連絡願います。

ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡下さい。

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 担当：庫元
くらもと

、柴岡

TEL：03-3431-9348  Mail : mailto:tohshi@jmcti.or.jp

以 上